
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «07» марта 2022 года № 180/22 

 

г. Луганск 

 
О создании Государственного учреждения  

Луганской Народной Республики – Управление  

Пенсионного фонда Луганской Народной Республики 

в Станично-Луганском районе 
 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьей 3 Закона Луганской Народной 

Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении 

собственностью Луганской Народной Республики» (с изменениями), со статьей 

24 Закона Луганской Народной Республики от 25.12.2020   

№ 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса  

в Луганской Народной Республике» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Создать Государственное учреждение Луганской Народной  

Республики – Управление Пенсионного фонда Луганской Народной 

Республики в Станично-Луганском районе (далее – ГУ ЛНР – УПФ ЛНР  

в Станично-Луганском районе). 
 

2. Определить следующее: 

2.1. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики координирует и направляет деятельность ГУ ЛНР – УПФ ЛНР 

в Станично-Луганском районе. 

2.2. ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе относится 

к сфере ведения Министерства труда и социальной политики Луганской 

Народной Республики. 

2.3. ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе входит в единую 

централизованную систему государственных учреждений по обеспечению 

реализации государственной политики в сфере общеобязательного 

государственного пенсионного страхования и пенсионного обеспечения. 

 



2 

 

2.4. ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе подконтрольно      

и подотчетно Государственному учреждению Луганской Народной 

Республики – Пенсионный фонд Луганской Народной Республики (далее – 

Пенсионный фонд). 

2.5. Предельная штатная численность работников ГУ ЛНР – УПФ ЛНР  

в Станично-Луганском районе определяется в соответствии с постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 16.04.2021 № 310/21  

«Об органе управления государственным внебюджетным фондом Луганской 

Народной Республики – Пенсионным фондом Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), далее – постановление № 310/21. 

2.6. Финансирование деятельности ГУ ЛНР – УПФ ЛНР 

в Станично-Луганском районе, в том числе финансирование расходов на его 

содержание, осуществляется за счет средств государственного внебюджетного 

фонда Луганской Народной Республики – Пенсионного фонда Луганской 

Народной Республики в соответствии с бюджетом данного государственного 

внебюджетного фонда, принимаемым в порядке, предусмотренном 

законодательством Луганской Народной Республики. 

2.7. Порядок и условия оплаты труда работников ГУ ЛНР – УПФ ЛНР 

в Станично-Луганском районе регулируются действующим законодательством 

Луганской Народной Республики. 

2.8. Структура и штатное расписание ГУ ЛНР – УПФ ЛНР 

в Станично-Луганском районе утверждаются в порядке, установленном 

постановлением № 310/21. 

2.9. Назначение на должность и аттестация руководителя 

ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе, его заместителей                  

и работников ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе 

осуществляется в соответствии с постановлением № 310/21. 
 

3. Пенсионному фонду разработать, согласовать с Министерством труда      

и социальной политики Луганской Народной Республики, Министерством 

финансов Луганской Народной Республики, Фондом государственного 

имущества Луганской Народной Республики и утвердить положение                                                

о ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе. 

 

4. Установить, что ГУ ЛНР – УПФ ЛНР в Станично-Луганском районе 

оплата услуг, связанных с хозяйственным обеспечением деятельности, 

осуществляется по тарифам, установленным для бюджетных организаций 

законодательством Луганской Народной Республики. 

 

5. Определить, что к правоотношениям, регулируемым настоящим 

постановлением, не применяются нормы постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19.05.2015 № 02-04/142/15 «О вопросах 

деятельности государственных унитарных предприятий, государственных 

учреждений Луганской Народной Республики». 



3 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Тодорову А. Ю. и Министра труда и социальной политики Луганской 

Народной Республики Малахову С. А. 

 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 


